

RIBE FJERNVARME AMBA

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR 2020 - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. juni 2021

Dirigent

| INDHOLDSFORTEGNELSE | Side |
|---|---------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 4 - 5 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning | 6 - 7 |
| Årsrapport 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance 31. december: | |
| Aktiver | 9 |
| Passiver | 10 |
| Noter | 11 - 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 - 17 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|--------------------|---|
| Selskabet | Ribe Fjernvarme Amba Mosevej 100 6760 Ribe |
| | CVR-nr.: 57 20 56 28 Stiftet: 23. april 1964 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Henrik Holst Elstrøm, formand Rikke Rohrsted Mathias Olesen Henrik Frederiksen Anders Fabricius |
| Driftsleder | Richard Boisen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4 7100 Vejle |

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er varmforsyning for Ribe by.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før disponering viser et tilfredsstillende overskud på 1.877.000 kr. i forhold til budgettet, hvilket vurderes tilfredsstillende taget i betragtning af, at 2020 har været et mildt år, hvor:

- vi har produceret mindre varme og solgt mindre varme end budgetteret
- vi har ca. 1.400.000 kr. mindre i indtægt på effektbidraget, som opkræves efter varmemeforbrugeres maksimale træk på den koldeste dag i året, idet vi i 2020 ikke havde længerevarende frost.

Ultimo 2019 idriftsatte vi en ny varmepumpe, og den har haft den ønskede effekt, og været medvirkende til at vi har kunnet udnytte vores produktionsset-up optimalt. Herudover skal noteres, at vi i året har haft en ekstraordinær indtægt på 1.350.000 kr.

Ledelsens har ligeledes i 2020 haft et konstant fokus på optimering af den løbende drift, og hele tiden optimere på produktionen ift. valg af billigste brændsel. Herudover fortsætter vi ledningsrenovationen ift. udarbejdet renoveringsplan.

Herudover arbejdes målrettet på at få yderligere forbrugere på Ribe Fjernvarmes net - der er fortsat huse i Tange og indre by, som ikke er tilsluttet fjernvarmenettet. I 2020 har vi sagt velkommen til 35 nye forbrugere, således at vi ultimo 2020 var 2.613 forbrugere.

Vi har i året investeret ca. 9.000.000 kr. i udvidelse af lagerkapacitet, idet der er opført en ny 5000 m³ akkumuleringstank, som er taget i brug i november. Dette giver værket endnu flere muligheder for at udnytte vores produktionsset-up, dvs. producere ved lave el-priser på El-patronen og sælge el ved højere priser via gasmotorerne og varmepumpe - begge dele suppleret af varme fra biomasse fra egen kedel og DTE. Den økonomiske effekt af den nye akkumuleringstank kommer vi til at se de kommende år.

Resultatet for 2020 blev jf. tidligere et tilfredsstillende overskud på 1.877.000 kr. i forhold til budgettet, efter henlæggelser til fremtidige investeringer på 2.600.000 kr.

Jf. Varmeforsyningsloven skal Ribe Fjernvarme hvert år budgettere med et resultat på 0 kr., og bestyrelsen besluttede ultimo 2020 at indregne det forventede estimat for året på 1.542.000 kr. i 2021. Derfor blev varmeprisen pr. MWh fastsat til 350 kr. ex. Moms, hvilket svarer til en pris for 130 m² standardhus på 12.145 kr. jf. forudsætningerne givet fra www.forsyningstilsynet.dk.

Udviklingen i prisen for et standardhus på 130 m², på baggrund af realiserede resultater for Ribe Fjernvarme:

| År | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 |
|-----------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| Budget pris i kr. | 12.263 | 12.263 | 12.263 | 12.826 | 12.263 | 12.145 |
| Realiseret pris i kr. | 9.873 | 10.846 | 12.263 | 11.516 | 12.263 | |

Dette betyder, at Ribe Fjernvarme under forudsætning af, at de øvrige fjernvarmeværker realiserer deres budgetter ligger som nummer 99 ud af 389 fjernvarmeselskaber på baggrund af prisstatistikken fra august 2020 på baggrund af 2020 regnskabet. Det skal igen bemærkes, at Ribe Fjernvarme i afregningsprisen har hensat 2.600.000 kr. til fremtidige udpegede investeringer, og pr. 31.12.2020 har en henlæggelsessaldo på 11.412.000 kr.

I 2021 budgetteres med investering på ca. 2.800.000 kr. i en ny hal, samt 1.800.000 kr. i antenneanlæg til hjemtagning af målerdata fra forbrugere. Den nye hal vil betyde, at vi kan samle og optimere vores indkøb samt lagre, som i dag er spredt ud over flere steder i Ribe.

Det er bestyrelsens vurdering, at der derfor er en lidt højere usikkerhed i budgetteringen. Herudover forventer vi en stigning i priserne på de forskellige brændselstyper, som anvendes på værket.

LEDELSESBERETNING

Samlet betyder dette, at bestyrelsen har besluttet at fastholde den variable del af budgetprisen på 350 kr. pr. MWh excl. moms, samtidigt er prisen for spidseffekt sænket med 10% og abonnementsprisen er hævet med 100 kr. til 1.475 kr. excl moms., hvilket i gennemsnit svarer til en reduktion på 118 kr. for en husholdning med et forbrug på 18.100 kWh ift. budgetprisen i 2020. Dette placerer Ribe Fjernvarme som nummer 95 i statistikken fra Forsyningstilsynet. Øvrige priser er uændrede.

På nuværende tidspunkt er prisstatistikken fra Forsyningstilsynet bedste sammenligningsgrundlag, men det er fortsat ikke optimalt, idet værkerne har forskellige brændselsvalg, aldre på anlæg, afskrivnings- og henlæggelsesprofiler, gældsstrukturer mv. Herudover sker alle indberetninger på baggrund af budgetterede tal og ikke realiserede tal, og da Ribe Fjernvarme historisk har performet bedre end budgetterne bliver statistikken desværre ikke helt retvisende.

Alt i alt er bestyrelsen tilfreds med årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | | 36.906.877 | 37.200.720 |
| Forskydning i takstmæssigt mellemværende i henhold til Lov om Varmeforsyning | 1 | -2.721.153 | -1.813.230 |
| OMSÆTNING..... | | 34.185.724 | 35.387.490 |
| Produktionsomkostninger..... | | -29.175.170 | -31.680.729 |
| Distributionsomkostninger..... | | -3.122.751 | -2.618.169 |
| Administrationsomkostninger..... | | -2.256.868 | -2.176.555 |
| RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT..... | | -369.065 | -1.087.963 |
| Andre driftsindtægter | 3 | 1.647.413 | 2.187.825 |
| DRIFTSRESULTAT..... | | 1.278.348 | 1.099.862 |
| Finansielle indtægter | | 2.556 | 1.610 |
| Finansielle omkostninger | | -1.280.904 | -1.101.472 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 0 | 0 |
| Skat..... | | 0 | 0 |
| ÅRETS RESULTAT..... | | 0 | 0 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 12.261.611 | 12.645.871 |
| Produktionsanlæg | | 26.427.915 | 23.672.215 |
| Ledningsnet | | 12.787.103 | 12.575.482 |
| Maskiner og inventar | | 397.913 | 557.516 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse..... | | 237.079 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 52.111.621 | 49.451.084 |
| Værdipapirer..... | | 10.300 | 10.300 |
| Finansielle anlægsaktiver | 5 | 10.300 | 10.300 |
| ANLÆGSAKTIVER | | 52.121.921 | 49.461.384 |
| Tilgodehavender hos forbrugere | | 14.361 | 185.870 |
| Andre tilgodehavender..... | | 2.517.822 | 1.176.896 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 34.227 | 223.690 |
| Tilgodehavender | | 2.566.410 | 1.586.456 |
| Likvide beholdninger..... | | 21.569.940 | 8.342.879 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | 24.136.350 | 9.929.335 |
| AKTIVER | | 76.258.271 | 59.390.719 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|--------|-------------------|-------------------|
| Andelskapital | | 473.456 | 473.456 |
| EGENKAPITAL | | 473.456 | 473.456 |
| Kreditinstitutter | 6 | 46.431.360 | 26.867.000 |
| Anden gæld | 6 | 359.278 | 135.000 |
| Tidsmæssige forskydninger i forbrugerbetaling | 7 | 11.919.239 | 12.022.506 |
| Langfristet gældsforpligtelse | | 58.709.877 | 39.024.506 |
| Kreditinstitutter | 6 | 2.684.903 | 1.604.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | | 0 | 193.732 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 7.668.493 | 9.523.320 |
| Tilbagebetaling af varme til forbrugerne | | 3.493.092 | 6.122.371 |
| Anden gæld | | 885.763 | 693.334 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 465.534 | 0 |
| Resultat til indregning i kommende års priser | 8 | 1.877.153 | 1.756.000 |
| Kortfristet gældsforpligtelse | | 17.074.938 | 19.892.757 |
| GÆLD | | 75.784.815 | 58.917.263 |
| PASSIVER | | 76.258.271 | 59.390.719 |
| Eventualposter mv. | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

NOTER

| | 2020 kr. | 2019 kr. | Note |
|--|------------------|------------------|----------|
| Forskydning i takstmæssige mellemværender i henhold til Lov om Varmeforsyning | | | 1 |
| Årets resultat før skat | 0 | 0 | |
| Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen | 2.600.000 | 638.238 | |
| Årets over/-underdækning | 121.153 | 1.174.992 | |
| Årets resultat før årsreguleringer og skat | 2.721.153 | 1.813.230 | |
| Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger | 4.410.956 | 3.662.026 | |
| Afskrivninger indregnet i henhold til Lov om Varmeforsyning | -4.410.956 | -3.662.026 | |
| Henlæggelser efter Lov om Varmeforsyning | -2.600.000 | -1.200.000 | |
| Tilbageførte henlæggelser | 0 | 561.762 | |
| Hensættelse til tab tilgodehavender, ikke indregnet i varmeprisen | 0 | 0 | |
| Årets over-/underdækninger (+ = overdækning)..... | 121.153 | 1.174.992 | |
| | | | |
| Personaleomkostninger | | | 2 |
| Antal ansatte 5 (2019: 5) | | | |
| Lønninger og gager | 3.137.244 | 3.080.819 | |
| Pensionsbidrag | 330.848 | 321.103 | |
| Andre sociale omkostninger..... | 74.014 | 98.013 | |
| | 3.542.106 | 3.499.935 | |
| | | | |
| Vederlag til bestyrelse..... | 143.000 | 143.000 | |
| | | | |
| Andre driftsindtægter | | | 3 |
| Diverse salg | 3.887 | 22.619 | |
| Udlejning, skorsten..... | 206.515 | 202.932 | |
| Salg CO ₂ kvoter | 0 | 1.853.139 | |
| Erstatning | 1.350.000 | 0 | |
| Gebyrindtægter, forbrugere | 87.011 | 109.135 | |
| | 1.647.413 | 2.187.825 | |

NOTER

| | | | Note |
|---|---------------------|--|----------|
| Materielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg | |
| Kostpris 1. januar..... | 27.740.736 | 60.406.962 | |
| Årets tilgang..... | 174.683 | 7.912.173 | |
| Anvendt henlæggelse | 0 | -2.200.000 | |
| Saldo 31. december | 27.915.419 | 66.119.135 | |
| Afskrivninger 1. januar | 15.094.865 | 36.734.747 | |
| Årets afskrivninger | 558.943 | 2.956.473 | |
| Afskrivninger 31. december..... | 15.653.808 | 39.691.220 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 12.261.611 | 26.427.915 | |
| | Ledningsnet | Maskiner og inventar | |
| Kostpris 1. januar..... | 53.295.511 | 2.135.716 | |
| Årets tilgang..... | 1.670.892 | 71.933 | |
| Tilslutningsbidrag..... | -292.000 | 0 | |
| Anvendt henlæggelse | -503.267 | 0 | |
| Saldo 31. december | 54.171.136 | 2.207.649 | |
| Afskrivninger 1. januar | 40.720.029 | 1.578.200 | |
| Årets afskrivninger | 664.004 | 231.536 | |
| Afskrivninger 31. december..... | 41.384.033 | 1.809.736 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 12.787.103 | 397.913 | |
| | | Materielle anlægsaktiver under udførelse | |
| Kostpris 1. januar..... | | 0 | |
| Årets tilgang..... | | 237.079 | |
| Saldo 31. december | | 237.079 | |
| Afskrivninger 1. januar | | 0 | |
| Årets afskrivninger | | 0 | |
| Afskrivninger 31. december..... | | 0 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | 237.079 | |

NOTER

| | | | | 2020 kr. | 2019 kr. | Note |
|--|--------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|-------------------|----------|
| Værdipapirer | | | | | | 5 |
| Kostpris 1. januar | | | | 10.300 | 10.300 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | | | 10.300 | 10.300 | |
| | | | | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | | 6 |
| | 31/12 2020 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 1/1 2020 gæld i alt | Afdrag 2020 | |
| Kommunekredit..... | 26.867.000 | 1.604.000 | 18.847.000 | 28.471.000 | 1.604.000 | |
| Nykredit | 22.249.263 | 1.080.903 | 17.291.479 | 0 | 0 | |
| Anden gæld | 359.278 | 0 | 0 | 135.000 | 0 | |
| | 49.475.541 | 2.684.903 | 36.138.479 | 28.606.000 | 1.604.000 | |
| | | | | | | |
| Tidsmæssige forskydninger i forbrugerbetaling | | | | | | 7 |
| | Anlæg | Henlæggelser | Hensættelser | | I alt | |
| Saldo 1. januar..... | 531.506 | 11.515.000 | -24.000 | | 12.022.506 | |
| Årets henlæggelser..... | 0 | 2.600.000 | 0 | | 2.600.000 | |
| Anvendte henlæggelser..... | 0 | -2.703.267 | 0 | | -2.703.267 | |
| | 531.506 | 11.411.733 | -24.000 | | 11.919.239 | |
| | | | | | | |
| | | | | 2020 kr. | 2019 kr. | |
| Henlæggelse specificeres således: | | | | | | |
| Ledningsrenovering..... | | | | 11.011.733 | 8.915.000 | |
| Akkumuleringstank | | | | 0 | 2.200.000 | |
| Kold hal | | | | 400.000 | 400.000 | |
| | | | | 11.411.733 | 11.515.000 | |
| | | | | | | |
| Resultat til indregning i kommende års priser | | | | | | 8 |
| Saldo 1. januar..... | | | | 1.756.000 | 581.008 | |
| Årets over-/underdækning jf. note 1 | | | | 121.153 | 1.174.992 | |
| | | | | 1.877.153 | 1.756.000 | |

NOTER

| | Note |
|---|-------------|
| Eventualposter mv. | 9 |
| Eventualaktiver | |
| Ribe Fjernvarme Amba er, i lighed med øvrige forsyningsvirksomheder, underlagt krav om energispareaktiviteter. Ribe Fjernvarme Amba's indberetninger overstiger pr. 31. december 2020 pålagte energisparemål. | |
| Ribe Fjernvarme Amba er pr. 31. december 2020 632,51 MWh foran det pålagte energisparemål. Den anslåede værdi heraf udgør 108 tkr. (dagsværdi). | |
| Ribe Fjernvarme Amba er omfattet CO2-kvoteordningen. Som produktionsenhed tildeles man gratiskvoter. Formår man som produktionsenhed at sænke sin CO2-udledning kan man sælge eventuelle gratiskvoter på markedet for CO2-kvoter. | |
| Ribe Fjernvarme Amba har pr. 31. december 2020 en saldo på 35.792 kvoter. Den anslåede værdi heraf udgør 8.053 tkr. (dagsværdi). | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter nom. 22.249 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 12.499 tkr. | |
